
 

 

 

 

 商工会では、事業に必要な運転資金や設備資金等の相談に応じて 

います。 

資金使途をはじめとした融資条件など、皆様の要件に合った資金の 

斡旋をいたしますので、お気軽にご相談下さい。 

 

◆融資斡旋の主な流れ 
 

まず、ご来館いただくか、連絡をいただいて職員が 

伺い、ご相談を承ります。その時にご用意・調べて 

おいていただきたいものが以下のとおりです。 

 

★借入の明細（全ての借入） 

★資金使途（具体的な使いみち） 

★直近前２期分の申告・決算書 

 

     こんなときに 

      ご相談ください 

 

≪運転資金≫・・・ ・商品・材料の仕入資金 

・買掛・手形決済資金 

  ・人件費・外注費などの諸経費支払 など 

 

≪設備資金≫・・・ ・工場・店舗などの新築・増改築資金 

            ・機械設備・事業用車輌の購入資金  

・什器・備品購入資金 など 

 

◆主な融資斡旋制度 
 

○商工貯蓄共済制度 

  ○㈱日本政策金融公庫 

国民生活事業（普通貸付・セーフティネット・マル経など） 

  ○奈良県信用保証協会 

 （普通保証・セーフティネット・小口簡易資金など） 

○葛城市中小企業資金融資制度 

○（財）奈良県中小企業支援センター 

（設備貸与制度・設備資金貸付制度） 

○奈良県 

（奈良県小売商業高度化資金） 

など 

 

 

金 融 

商工会へ来館又は職員が訪問 

どの融資が一番よいか等のご相談 

申込（申込書、必要書類） 

融資の決定・実行 

 

面接 

・審査 

・推薦等 

約 1 ヶ月 

※あくまでも目安

です。 


